1.1G-18001-A06
Ä
nd
er
un
ge
n
vo

Benutzerinformation
ZPU 08/14/24
Typenschlüssel
Beispiele:
ZPU 08  F  40  XL  000
ZUP 08  G  40  XN  380-415 /
        420-480  C
ZPU 14  G  100  XB
6001a02
HINWEIS
Das komplette Pumpenaggregat wird durch eine Typenbe-
zeichnung (befindet sich auf dem Typenschild) definiert.
Beispiele von Typenbezeichnungen: ZPU 24  S  40  XV
 Zentralschmierpumpe & Förderstrom
ZPU 08 =   8 dm3 h-1
ZPU 14 = 14 dm3 h-1
ZPU 24 = 24 dm3 h-1
Antriebsart
F = mit freiem Wellenende
G = mit Getriebeflanschmotor, Bauform IMB5
S 1) = mit Schneckengetriebe und Drehstrommotor, Bauform IMV1
SF 1) = mit Schneckenvorgelege und freiem Wellenende
        geeignet für Drehstrommotor, Bauform IMB3
1) S und SF nur für Modell 08 lieferbar
 Behälterinhalt
40 = 40 dm3
100 = 100 dm3
Behälterausführung
XN = Fettbehälter in Normalausführung
XV = Fettbehälter mit Vollmeldung
XVD = Fettbehälter mit Vollmeldung und Deckschalter
XL = Fettbehälter mit Leermeldung
XB = Fettbehälter mit Voll- und Leermeldung
 Netzspannung der Motoren 2)
380-415 / 420-480 =  Mehrspannunsbereichmotor für
  380-415V 50Hz und 420-480V 60Hz
500 = 500 V, 50 Hz
000 = Aggregat ohne Motor
2) andere Spannungen auf Anfrage
C = Ausführung als Versorgungspumpe für COBRA
1.1G-18001-A06
Seite 6 von 24
LINCOLN GmbH & Co. KG • Postfach 1263 • D-69183 Walldorf • Tel +49 (6227) 33-0 • Fax +49 (6227) 33-259
Benutzerinformation
ZPU 08/14/24
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n
Beschreibung
Allgemeines
Diese Benutzerinformation bezieht sich nur auf die Hoch-
druckzentralschmierpumpen der Baureihe ZPU 08/14/24. Sie
ist für das Montage-, Bedienungs- und Wartungspersonal
bestimmt.
Sollten Sie mehr Informationen benötigen, als in dieser Be-
nutzer-information gegeben sind, wenden Sie sich bitte an
unsere folgende Firmenanschrift:
LINCOLN GmbH
Abt. Zentraler Kundendienst
Postfach 1263
D-69183 Walldorf
Tel. +49 (0) 6227 / 33-0
Fax +49 (0) 6227 / 33-259
Technische Daten
 Modell
 ZPU 08 ZPU 14 ZPU 24
Förderstrom: 8 dm3 h-1 14 dm3 h-1 24 dm3 h-1
Antriebsdrehzahl: 60 min-1  100 min-1 180 min-1